Ancak bazı kıymetli tarihi mahkeme sicillerinden Osmanlılar zamanında boyacılığın ileri teşkilatlı bir sanat olduğu ve bunda tamame,

nebatî maddelerin ve yerli mordanlarını kullanıldığı öğrenilmektedir. Aşağıda bir kısmı aynen verilen 294 No. lu ve 1208 hicri 1794, miladi tarihli bir mahkeme sicilinde (9) :

"Deli Yorgi dükkanında mevcut iki to1 köy bezi ve bir köylü sarığı ve altı adet küp ve altı adet fıçı ve otuz bir kıyye iç adet köhne kazan ve bir miktar sarı ağaç boyası ve iki gözlü tekne ve onbir adet bakkam ağacı vebir miktar ayt boyası ve san ot ve kök boyası ve elli adet sırik ve mengene ve yüz dirhem zaçıkıbrıs ve yüz dirhem zerdeçal ve iki yüz dirhem şap..."